
Milí Filípci, 

Tento týden budeme společně cestovat. 

Kam?  

To záleží na vás  

Důležité je čím. 

To, čím cestujeme, přemisťujeme se z místa na místo, se 

jmenuje dopravní prostředek. A těch může být mnoho.  

Třeba: auto, autobus, letadlo, loď, vlak, metro, kolo, ale 

také létající balon, ponorka nebo i létající koberec… 

Určitě společně vymyslíte i další dopravní prostředky. 

 

 

A hned si můžeme zkusit první úkol 

Procvičíme si prostorové pojmy: vedle, před, za, první, poslední, uprostřed… 

 

 

 

Které auto je první? 

Které auto je poslední? 

Které auto je mezi žlutým a červeným autem? 

Které auto je před žlutým autem? 

Která auto je uprostřed řady? 

Které auto je za červeným autem? 

Které auto je vedle zeleného auta? 

 

Zkus si poslechnout zvuky dopravních prostředků 

https://www.youtube.com/watch?v=tEw7oP4rpIA&t=58s 

https://www.youtube.com/watch?v=tEw7oP4rpIA&t=58s


 

Pohádka Krtek a autíčko 

 

Jednou si krtek prohrabával novou 

podzemní chodbičku a vykoukl rovnou na 

travnatém pruhu uprostřed dálnice. 

Z obou stran uháněly šňůry aut, zprava tam 

a zleva zpátky. Krtek na nich mohl oči 

nechat. Jenom ho mrzelo, že si v té 

rychlosti nestačí žádné pořádně 

prohlédnout. Třeba to bleděmodré s bílým 

pejskem! 

Chodil se pak na dálnici dívat jako do kina. 

 

Někdy se tam naneštěstí stane i 

bouračka. To potom mechanici 

nabourané auto rychle odtáhnou 

stranou, aby ostatním 

nepřekáželo, a začnou 

spravovat… 

Teprve tehdy si Krtek všiml, že se 

auta skládají ze samých malých 

kousků: ze šroubků, hadiček a 

všelijakých koleček. A tak začal 

všechny ty součástky sbírat a nosit 

je domů, že si z nich udělá vlastní 

malé autíčko. I myška mu 

pomáhala. 

 

 

Ale kdepak! Ať montoval, jak montoval, nikdy se to nepovedlo. Už toho chtěl nechat, když 

najednou vidí, že se k němu ze stráňky valí čtyři 

malinké pneumatiky. Co se to tam nahoře děje? 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakýsi kluk uličník napadrť 

rozbil červené autíčko a teď 

si klidně upaluje pryč. Ty 

kluku uličníku, že se 

nestydíš. 

 

 

 

 

Krtek autíčku slíbil, že se o něj postará. Sesbíral součástky jednu po druhé, dál si však rady 

nevěděl. Zato myška kamarádka ta si rady věděla. „Na kraji města je, Krtku, bezvadný 

autoservis. Z jedné strany tam na hák jeřábu zavěsíš rozbité auto, a za chvíli ti z druhé strany 

pošlou auto spravené, jako nové.“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krtek myšce moc nevěřil, ale zkusil to. Vzal všechny kousky a zanesl je do dílny. 

A ono to fungovalo! 

 

 

 

 

Jeřáb rozbité autíčko odnesl a za chvíli se 

mu vrátilo červené autíčko na klíček jako 

nové. 

 

 

 

Teď si teprve krtek na dálnici doopravdy 

užíval. Stačilo jen tu a tam znovu klíčkem 

otočit a jelo se dál. I bílý pejsek 

v bleděmodrém autě kouká s pusou 

dokořán a nestačí se divit.  

 



Jen musel Krtek dávat pozor, aby cestou nepřejel 

nějakého broučka, šneka nebo mravenečka. 

To by ho doopravdy mrzelo… 

Krtek přece nikdy nikomu na světě ubližovat 

nechtěl. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Možná by sis mohl autíčko nakreslit. Tady máš návod, jak na to. 

 

 



Teď zkusíme trochu procvičit ruku. Zkusíme nakreslit rovné čáry i vlnovky. 

 

 

 

 

 

 



Dopravní prostředky nenajdeme jen na silnici. Zkus jednotlivé dopravní prostředky vybarvit, 

vystřihnout a pak je nalep tam, kam patří: na zem, na vodu nebo do vzduchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zkus pospojovat čísla tak, jak jdou za sebou, a uvidíš, co ti vznikne.  

Pokud číslice neznáš, někdo starší ti rád poradí. 

 

 

 



Trocha počítání. Spoj číslici se správným počtem. Můžeš vybarvit stejnou pastelkou počet i 

předmět s číslem. 



Na konec ještě krátké povídání o tom, jak jel Vítek s rodiči a sestrou Anetkou na výlet. 

A to je pro tento týden všechno. Možná, že se příští týden už uvidíme  

Moc se na vás moc těšíme 


